
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

22.11.2024г.        №234/1 

 
с.Энгель-Юрт 

 

О проведении итогового собеседования по учебному предмету «Русский 

язык» в 9-х классах в 2024-2025 учебном году. 

 

        В соответствии с п.21 Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551, а также письмом Рособрнадзора  от 29 октября 2024 года № 02-

311, на основании приказа Министерства образования и науки ЧР от 19.11.2024г. 

№ 1030-п «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году в Чеченской республике», приказа 

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 

21.11.2024г. №199-п «О проведении итогового собеседования по русскому языку 

в в 2024-2025 учебном году в Гудермесском муниципальном районе»  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» провести: 

- итоговое собеседование по русскому языку согласно указанным в приказе 

Министерства образования и науки Чеченской Республики срокам проведения: 12 

февраля 2025 года, 12 марта 2025 года, 21 апреля 2025 года; 

- работу по организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в соответствии с Порядком организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году, утвержденным от 

19.11.2024 года №1030-п. 

2. Назначить ответственными: 

- за организацию проведения итогового собеседования координатора ГИА, 

заместителя директора по УР Сарханову З.М.; 

- за техническое сопровождение заместителя директора по ИКТ Мосаева А.Д. 

3. Назначить комиссию по проведению итогового собеседования в 9-х классах в 

следующем составе: 



№ 

аудитории 

Эксперт Экзаменатор – 

собеседник 

Организаторы 

вне аудитории 

301 Абдулхаджиева Х.В. Селимсултанова П.Б. Хаджиева Т.Л. 

302 Тушуева М.Д.  Жамалдинова З.Э. Вараева М.Р. 

303 Элиханова З.Х. Элиханова Р.Т. Гераева М.Г. 

305 Байсултанова З.М. Шамсуева А.А.  Элиханова Е.Р. 

 

4. Экспертам и организаторам строго следовать методическим рекомендациям по 

проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах. 

1. Заместителю директора по УР Сархановой З.М. провести инструктаж со 

всеми ответственными лицами за проведение итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах.  

2. Техническому специалисту Мосаеву А.Д., заместителю директора по ИКТ, 

обеспечить информационно-техническое сопровождение устного собеседования. 

7. Классным руководителям 9-х классов Тимиевой Л.А., Абуевой А.А., 

Сархановой П.С. и Жамалдиновой З.Э. 

- Обеспечить явку всех обучающихся; 

- Провести беседу с выпускниками о требованиях к поведению во время ИС; 

- Информировать родителей (законных представителей) выпускников по 

подготовке, проведению и оцениванию полученных в ходе ИС результатов; 

- Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований. 

8. Преподавателю ОБЗР Абуеву А.А. обеспечить соблюдение требований 

противопожарной безопасности. 

1. Время проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах определить: 

с 09:00 до 16:00. 

2. Классным руководителям 9-х классов довести настоящий приказ до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

3. Заместителю директора по УР Сархановой З.М. ответственной за ОГЭ 

подготовить информацию об ИС с результатами оценивания до 15.02.2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Абуев А.А. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

______________ Сарханова З.М.                  ______________ Мосаев А.Д. 

______________ Селимсултанова П.Б.        ______________ Байсултанова З.М. 

______________ Элиханова З.Х.                  ______________ Тушуева М.Д. 

______________ Абдулхаджиева Х.В.         ______________ Элиханова Р.Т. 



______________ Абуева А.А.                       ______________ Жамалдинова З.Э. 

______________ Тимиева Л.А.                     ______________ Элиханова Е.Р. 

______________ Хаджиева Т.Л.                   ______________ Шамсуева А.А. 

______________ Гераева М.Г.                      ______________ Вараева М.Р.                      

_______________Абуев А.А. 
 


		2024-12-25T22:39:01+0300
	Абуев Анзор Американович




